PAGE
7

                                                                          [image: image1.png]

          копия верна Л.Н.Мельникова
ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400131, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13
от 06.03.2013 № 73/2184
О внесении изменений в Перечень объектов муниципального недвижимого имущества Волгограда для передачи в пользование по целевому назначению субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпри-нимательства, утвержденный решением Волгоградской городской Думы                      от 23.09.2009 № 23/677 «Об утверждении Перечня объектов муниципального недвижимого имущества Волгограда для передачи в пользование по целевому назначению субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции на 31.10.2012)
Рассмотрев обращение администрации Волгограда от 14.02.2013            № 05-и/703, на основании предложений департамента муниципального имущества администрации Волгограда, письменных обращений субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях оказания им имущественной поддержки, создания благоприятных условий для их устойчивого развития, в связи с проведенной технической инвентаризацией объектов муниципального недвижимого имущества Волгограда, в соответствии                          с Федеральными законами от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (в редакции на 30.12.2012), от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (в редакции  на 06.12.2011), Порядком формирования и ведения перечня объектов муниципального недвижимого имущества Волгограда для передачи в пользование по целевому назначению субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным решением Волгоградской городской Думы от 20.05.2009 № 19/564 «Об утверждении Порядка формирования и ведения перечня объектов муниципального недвижимого имущества Волгограда для передачи в пользование по целевому назначению субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»       (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 16.06.2010                  № 34/1016), учитывая ходатайства депутатов Волгоградской городской Думы, руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26, 39, 47 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Перечень объектов муниципального недвижимого имущества Волгограда для передачи в пользование по целевому назначению субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Волгоградской городской Думы от 23.09.2009           № 23/677 «Об утверждении Перечня объектов муниципального недвижимого имущества Волгограда для передачи в пользование по целевому назначению субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции на 31.10.2012), следующие изменения:
1.1. В разделе «Тракторозаводский район Волгограда»:

1.1.1. Пункты 69, 89 изложить в следующей редакции:

	69.
	Ул. Льговская, 14
	55,80
	–
	–

	89.
	Ул. им. Батова, 4
	–
	34,40
	–

1.1.2. Пункты 13, 24, 27, 45, 52, 56, 70, 80, 144 исключить.

1.1.3. Пункты 14 – 144 считать соответственно пунктами 13 – 135.

1.1.4. Дополнить пунктами 136 – 179 следующего содержания:

	1
	2
	3
	4
	5

	136.
	Ул. им. академика Богомольца, 9
	171,50
	–
	–

	137.
	Ул. им. академика Богомольца, 9
	20,20
	–
	–

	138.
	Ул. им. Жолудева, 22
	–
	50,60
	–

	139.
	Ул. им. Жолудева, 22
	–
	21,40
	–

	140.
	Ул. им. Клименко, 9
	–
	17,20
	–

	141.
	Ул. им. Костюченко, 23
	48,02
	–
	–

	142.
	Ул. им. Луговского, 3
	–
	–
	87,40

	143.
	Ул. им. Луговского, 4
	228,70
	–
	–

	144.
	Ул. им. Луговского, 4
	89,50
	–
	–

	145.
	Ул. им. Менжинского, 11
	81,90
	–
	–

	146.
	Ул. Орехово-Зуевская, 21
	295,30
	–
	–

	147.
	Ул. Орехово-Зуевская, 21
	158,80
	–
	–

	148.
	Ул. им. академика Богомольца, 9
	18,20
	–
	–

	149.
	Ул. им. академика Богомольца, 9
	34,48
	–
	–

	150.
	Ул. им. Батова, 10
	–
	23,50
	–

	151.
	Ул. Борьбы, 15
	–
	88,90
	–

	152.
	Ул. им. Быкова, 11
	–
	–
	76,80

	153.
	Ул. Героев Шипки, 49
	21,10
	–
	–

	154.
	Ул. Героев Шипки, 49
	23,40
	–
	–

	155.
	Ул. Героев Шипки, 49
	23,10
	–
	–

	1
	2
	3
	4
	5

	156.
	Ул. Героев Шипки, 49
	22,90
	–
	–

	157.
	Ул. Героев Шипки, 49
	5,00
	–
	–

	158.
	Ул. Гороховцев, 2
	–
	82,70
	–

	159.
	Ул. им. Дежнева, 2б
	148,40
	–
	–

	160.
	Ул. им. Жолудева, 12
	10,00
	–
	–

	161.
	Ул. им. Жолудева, 12
	17,70
	–
	–

	162.
	Ул. им. Жолудева, 20а
	16,80
	–
	–

	163.
	Ул. им. Жолудева, 22
	–
	24,60
	–

	164.
	Ул. им. Костюченко, 1
	–
	–
	74,90

	165.
	Ул. им. Костюченко, 23
	48,32
	–
	–

	166.
	Пр-кт им. В.И.Ленина, 173
	39,30
	–
	–

	167.
	Ул. им. Луконина, 10
	143,80
	–
	–

	168.
	Ул. им. Луконина, 10а
	198,20
	–
	–

	169.
	Ул. им. Менжинского, 15
	10,10
	–
	–

	170.
	Ул. им. Менжинского, 15
	10,30
	–
	–

	171.
	Ул. им. Менжинского, 25
	10,30
	–
	–

	172.
	Ул. им. Менжинского, 25
	10,40
	–
	–

	173.
	Ул. им. Менжинского, 28
	10,20
	–
	–

	174.
	Ул. им. Николая Отрады, 10а
	–
	44,00
	–

	175.
	Ул. им. Николая Отрады, 17
	–
	112,30
	–

	176.
	Ул. им. Николая Отрады, 26
	–
	764,00
	–

	177.
	Ул. им. Николая Отрады, 26а
	–
	63,90
	–

	178.
	Ул. им. Николая Отрады, 40
	25,00
	–
	–

	179.
	Ул. Орехово-Зуевская, 21
	124,10
	–
	–

1.2. В разделе «Краснооктябрьский район Волгограда»:

1.2.1. Пункты 20, 29, 56, 68, 125, 298 изложить в следующей редакции:

	20.
	Ул. им. маршала Еременко, 132
	–
	99,50
	–

	29.
	Ул. им. Кузнецова, 61
	–
	77,40
	–

	56.
	Ул. им. Германа Титова, 40а
	141,20
	–
	–

	68.
	Ул. им. генерала Штеменко, 64
	–
	–
	48,60

	125.
	Ул. им. Германа Титова, 40а
	119,60
	–
	–

	298.
	Ул. им. маршала Еременко, 118
	–
	61,60
	–

1.2.2. Пункты 5, 10, 30, 34, 41, 55, 66, 72, 86, 95, 103, 106, 133, 138, 159, 207, 212, 229, 249, 256, 274 исключить.

1.2.3. Пункты 6 – 331 считать соответственно пунктами 5 – 310.

1.2.4. Дополнить пунктами 311 – 312 следующего содержания:

	311.
	Пр-кт им. В.И.Ленина, 107
	–
	73,70
	–

	312.
	Ул. им. Хользунова, 10
	–
	10,20
	–

1.3. В разделе «Центральный район Волгограда»:

1.3.1. Пункты 16, 132, 154 изложить в следующей редакции:

	16.
	Ул. им. В.И.Ленина, 12
	–
	120,90
	–

	132.
	Ул. 7-й Гвардейской, 23
	–
	113,00
	–

	154.
	Ул. им. Пархоменко, 43б
	–
	72,60
	–

1.3.2. Пункты 19, 26, 45, 51, 54, 63, 74, 77, 78, 84, 96, 186 исключить.

1.3.3. Пункты 20 – 192 считать соответственно пунктами 19 – 180.

1.3.4. Дополнить пунктами 181 – 192 следующего содержания:

	181.
	Пр-кт им. В.И.Ленина, 40
	–
	14,30
	–

	182.
	Ул. им. В.И.Ленина, 13
	16,80
	–
	–

	183.
	Ул. Невская, 18а
	–
	–
	21,60

	184.
	Ул. 7-й Гвардейской, 21
	–
	70,91
	–

	185.
	Ул. им. Гагарина, 16
	–
	54,10
	–

	186.
	Ул. им. Глазкова, 5
	–
	186,80
	–

	187.
	Ул. Двинская, 18
	–
	–
	14,00

	188.
	Пр-кт им. В.И.Ленина, 40
	–
	15,40
	–

	189.
	Ул. Мира, 20
	–
	–
	45,40

	190.
	Ул. Мира, 20
	–
	–
	43,90

	191.
	Ул. Советская, 21
	–
	132,70
	–

	192.
	Ул. им. маршала Чуйкова, 49
	–
	188,20
	–

1.4. В разделе «Дзержинский район Волгограда»:

1.4.1. Пункты 15, 21, 35, 71, 77, 81, 174, 175, 179 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5

	15.
	Ул. им. Савкина, 6
	–
	64,90
	–

	21.
	Пр-кт им. Маршала Советского Союза Г.К.Жукова, 169
	–
	–
	208,70

	35.
	Б-р 30-летия Победы, 56
	18,30
	–
	–

	71.
	Ул. Бурейская, 14
	–
	178,50
	–

	77.
	Ул. Колпинская, 1а
	–
	27,60
	102,70

	81.
	Ул. Шекснинская, 14
	94,70
	162,60
	–

	1
	2
	3
	4
	5

	174.
	Пр-кт им. Маршала Советского Союза Г.К.Жукова, 167
	–
	184,30
	–

	175.
	Пр-кт им. Маршала Советского Союза Г.К.Жукова, 175
	–
	132,21
	–

	179.
	Ул. Колпинская, 1а
	–
	356,60
	–

1.4.2. Пункты 18, 23, 25, 49, 63, 70, 137, 195 исключить.

1.4.3. Пункты 19 – 203 считать соответственно пунктами 18 – 195.

1.4.4. Дополнить пунктами 196 – 206 следующего содержания:

	196.
	Б-р 30-летия Победы, 16
	47,10
	–
	–

	197.
	Ул. Ангарская, 114
	–
	243,80
	–

	198.
	Ул. Ангарская, 114
	–
	36,10
	–

	199.
	Ул. Ангарская, 114
	–
	38,00
	–

	200.
	Ул. Ангарская, 114
	–
	427,90
	–

	201.
	Ул. им. Шопена, 12
	196,00
	–
	–

	202.
	Ул. им. Шопена, 12
	88,80
	–
	–

	203.
	Ул. Новодвинская, 30
	–
	402,90
	–

	204.
	Ул. Полесская, 14
	–
	–
	24,48

	205.
	Ул. Полесская, 14
	–
	–
	65,80

	206.
	Ул. Республиканская, 16
	–
	28,68
	–

1.5. В разделе «Ворошиловский район Волгограда»:

1.5.1. Пункт 92 изложить в следующей редакции:

	92.
	Ул. Рабоче-Крестьянская, 37
	85,70
	42,60
	–

1.5.2. Пункты 6, 25, 98 исключить.

1.5.3. Пункты 7 – 109 считать соответственно пунктами 6 – 106.

1.5.4. Дополнить пунктами 107 – 114 следующего содержания:

	107.
	Ул. им. Циолковского, 2
	–
	74,90
	–

	108.
	Ул. им. Циолковского, 3а
	–
	28,30
	–

	109.
	Ул. им. милиционера Буханцева, 28
	48,50
	–
	–

	110.
	Ул. им. Канунникова, 1
	–
	69,90
	–

	111.
	Ул. Профсоюзная, 17/1
	–
	39,50
	–

	112.
	Ул. Рабоче-Крестьянская, 41
	–
	10,83
	–

	113.
	Ул. им. Циолковского, 3а
	–
	14,40
	–

	114.
	Ул. им. Циолковского, 3а
	–
	12,20
	–

1.6. В разделе «Советский район Волгограда»:

1.6.1. Пункты 44, 58 изложить в следующей редакции:

	44.
	Ул. Авиаторская, 7
	–
	–
	206,00

	58.
	Пр-кт Университетский, 36
	–
	–
	312,50

1.6.2. Пункты 12, 13, 19, 59 исключить.

1.6.3. Пункты 14 – 61 считать соответственно пунктами 12 – 57.

1.6.4. Дополнить пунктами 58 – 61 следующего содержания:

	58.
	Пр-кт Университетский, 48
	–
	–
	11,00

	59.
	Пр-кт Университетский, 38
	–
	–
	125,00

	60.
	Ул. им. Тулака, 14
	–
	–
	52,10

	61.
	Пр-кт Университетский, 38
	–
	–
	125,00

1.7. В разделе «Кировский район Волгограда»:

1.7.1. Пункты 22, 38, 50, 67 исключить.

1.7.2. Пункты 23 – 77 считать соответственно пунктами 22 – 73.

1.7.3. Дополнить пунктами 74 – 98 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4
	5

	74.
	Ул. 64-й Армии, 71а
	1014,80
	276,90
	–

	75.
	Ул. 64-й Армии, 113б
	35,40
	–
	–

	76.
	Ул. Армавирская, 8
	343,80
	–
	–

	77.
	Ул. Армавирская, 8
	43,60
	–
	–

	78.
	Ул. Армавирская, 8
	398,60
	–
	–

	79.
	Ул. Армавирская, 9
	184,80
	–
	–

	80.
	П. Веселая Балка, 50
	450,90
	–
	–

	81.
	Ул. Гранатовая, 58
	149,30
	–
	–

	82.
	Ул. им. Губкина, 15
	–
	87,60
	–

	83.
	Пер. Печатный, 3
	37,00
	–
	–

	84.
	Ул. Турбинная, 188
	–
	77,70
	–

	85.
	Ул. им. Федотова, 4
	–
	–
	97,80

	86.
	Ул. им. генерала Шумилова, 77
	–
	75,40
	–

	87.
	Ул. 64-й Армии, 2
	10,10
	–
	–

	88.
	Ул. 64-й Армии, 137
	–
	–
	21,10

	89.
	Ул. Армавирская, 8
	15,60
	–
	–

	90.
	Ул. Армавирская, 9
	184,80
	–
	–

	91.
	П. Веселая Балка, 38
	–
	–
	41,30

	92.
	Ул. им. Кирова, 92
	10,40
	–
	–

	93.
	Ул. им. Кирова, 128а
	16,00
	–
	–

	94.
	Ул. им. Кирова, 128а
	19,80
	–
	–

	1
	2
	3
	4
	5

	95.
	Ул. им. Федотова, 4
	–
	–
	111,00

	96.
	Ул. им. генерала Шумилова, 14
	168,00
	–
	–

	97.
	Ул. им. генерала Шумилова, 22
	19,00
	–
	–

	98.
	Ул. им. генерала Шумилова, 77
	–
	75,40
	–

1.8. В разделе «Красноармейский район Волгограда»:

1.8.1. Пункты 12, 19, 33, 60, 83, 136, 146, 168, 170 изложить в следующей редакции:

	12.
	Ул. Пятиморская, 35
	82,30
	–
	–

	19.
	Ул. Удмуртская, 97
	91,80
	–
	–

	33.
	Ул. Удмуртская, 97
	–
	82,60
	–

	60.
	Б-р им. Энгельса, 35а
	10,40
	–
	–

	83.
	Пр-кт им. Столетова, 7
	48,30
	–
	–

	136.
	Ул. им. Вучетича, 8
	405,90
	–
	–

	146.
	Пр-кт им. Героев Сталинграда, 56
	47,40
	–
	–

	168.
	Ул. Саушинская, 24
	35,20
	–
	–

	170.
	Пр-кт им. Столетова, 7
	64,00
	–
	–

1.8.2. Пункты 21, 52, 97, 129, 130, 171, 185 исключить.

1.8.3. Пункты 22 – 196 считать соответственно пунктами 21 – 189.

1.8.4. Дополнить пунктом 190 следующего содержания:

	190.
	Пер. Шамбрунский, 13
	118,10
	–
	–

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке и разместить на официальном информационно-справочном портале Волгограда.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Ю.А.Гончарова – заместителя председателя Волгоградской городской Думы.

Глава Волгограда                                                                                  В.Д.Васильков